от 15 февраля 2012 года № 41-288. Решение собрания представителей.
15.02.2012

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
41 – е внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ
г. Киреевск
«15» февраля 2012 г. № 41-288
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район
от 17.02.2010 № 13-97 «О Положении «О Комитете по образованию
администрации муниципального образования Киреевский район»
Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования Киреевский район от …, в соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 36 Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 17.02.2010 № 13-97 «О Положении «О Комитете по образованию администрации муниципального образования Киреевский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.4 изложить в новой редакции: «2.1.4. учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы;».
1.2. Пункт 2.2.5 исключить.
1.3. Пункт 2.2.6 исключить.
1.4. В пункте 2.2.23 слова «организует работу по лицензированию и государственной аккредитации подведомственных муниципальных образовательных учреждений (по поручению уполномоченного государственного органа власти),» исключить.
1.5. Дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.31: «2.2.31. осуществляет учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы;»;
1.6. Дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.32: «2.2.32. разрабатывает предложения по закреплению определенной территории муниципального района за конкретным образовательным учреждением для последующего утверждения главой администрации муниципального образования Киреевский район;».
1.7. Пункт 2.3.15 исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Константинов А.А.).
3. Решение вступает в силу со дня издания.
	Глава
муниципального образования
Киреевский район,
председатель Собрания представителей
муниципального образования Киреевский район
	И.В. Глинский

[bookmark: _GoBack]